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5. Prehľad o príjmoch strany v zmysle §20 ods.4  
zákona 
 

Politická strana SMER – sociálna demokracia vlastní 100% obchodný 
podiel a je jediným spoločníkom v Agentúre SMER, s.r.o. IČO: 
35775726, so sídlom Bratislava, Súmračná 25. 
Účtovný zisk z výsledku hospodárenia spoločnosti Agentúra SMER, 
s.r.o. dosiahnutý v roku 2011 v objeme 418 107.- €, bol v roku 2012 
na základe rozhodnutia jediného spoločníka, vykonávajúceho 
pôsobnosť valného zhromaždenia, v plnej výške použitý na prevod na 
účet nerozdeleného zisku (účet 428.1) spoločnosti Agentúra SMER, s.r.o. 
Politická strana SMER – sociálna demokracia nemala v roku 2012 
príjem z podielu na zisku z podnikania tejto spoločnosti. O výsledku 
hospodárenia za účtovné obdobie roku 2012, v ktorom bol dosiahnutý 
zisk 241 977.-€, rozhodne jediný spoločník, vykonávajúci pôsobnosť  
valného zhromaždenia, v zákonom stanovenej lehote v roku 2013.  

6. Prehľad o príjmoch strany v zmysle §22 ods.1 
    zákona    

1. § 22 ods. 1                                                                   (v  tis. EUR)    ( r. 2011)  r.2012
a) príjmy z členských príspevkov  (viď. kapitola 18)           (127) 154
b) príjmy z darov a iných bezodplatných plnení (viď. kapitola 15) 
c) príjmy z dedičstva   
d) príjmy z predaja a prenájmu HM a NM (účty č. 651,654, 658)  (24) 22
e) príjmy z úrokov z vkladov v bankách  (77) 64
f) podiel na zisku z podnikania obchodnej spoločnosti   
g) výnosy z cenných papierov verejne obchodovaných na verejnom trhu   
h) príjmy z : -  pôžičiek 

- úverov  (viď. kapitola 14)  
i) príspevky zo štátneho rozpočtu  (viď. kapitola 7) (2 711) 11 143

2. iné výnosy neuvedené pod §22 ods.1 (úč.č.645,649) (122) 1
 

komentár k ods. 1. písm. d):  Politická strana účtovala v roku 2012 
príjem z prenájmu nehnuteľností a súvisiacich služieb vo výške     
21 096.-€ (účet 658) a z predaja vozidla vo výške 1 000.-€ (účet 651). 

komentár k ods. 2.:  V rámci činnosti politickej strany a v súlade so 
zákonom o účtovníctve, sú účtované aj výnosy nepomenované v 
§22 ods. 1., a sú vytvorené najmä náhradami od poisťovne, 
náhradami súdnych trov (účet 649).   
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7. Prehľad o príjmoch strany zo štátneho rozpočtu 
    podľa §25 zákona 
 
(v tis. EUR) v roku 2011      v roku 2012 

Príspevky zo štátneho rozpočtu 2 711     11 143   
z toho : 
- príspevok za hlasy získané vo voľbách   8 915 
- príspevok na činnosť spolu 1 639  831 
  (z toho alikvotná časť za voľby 2010)                ( 273 )                     
- príspevok na mandát spolu 1 072  1 397 
  (z toho alikvotná časť za voľby 2010)    ( 179 ) 
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8. Vyhlásenie o použití finančných prostriedkov  
    zo štátneho rozpočtu §29 zákona 
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9. Ročná účtovná závierka overená audítorom 
 
 
V zmysle Zákona 540/2007 Z.z. o audítoroch, audite a dohľade nad 
výkonom auditu a v súlade so Zákonom č. 85/2005 Z.z. v znení 
neskorších zákonov, Slovenská komora audítorov žrebom určila 
a listom zn: SKAU 673/PS/2012 zo dňa 11. septembra 2012 oznámila  
politickej strane SMER – sociálna demokracia audítora na výkon auditu  
za rok 2012.   

 
Ročná účtovná závierka overená audítorom obsahuje : 
 

A. Oznámenie SKAU o vyžrebovaní audítora 
B. Súvaha k 31.12.2012 
C. Výkaz ziskov a strát k 31.12.2012 
D. Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2012 
E. Správa nezávislého audítora z overenia účtovnej závierky k 

31.12.2012 
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9.D. Poznámky k účtovnej závierke 
 
 



 

 34

 

9. E. Správa nezávislého audítora podľa §30  
  ods. 2 písmeno a) 
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10. Informácia o finančnej situácii strany 
 
 
       
    (v tis. €) 

číslo 
účtu Náklady 

číslo 
riadku 
výkazu

Rok 
2009 

Rok 
2010 

Rok 
2011 

Rok 
2012 

501 Spotreba materiálu 1 159 74 86 87
502 Spotreba energie 2 5 37 37 33
511 Opravy a udržiavanie 4 21 20 33 24
512 Cestovné 5 25 16 7 11
513 Náklady na reprezentáciu 6 42 44 64 61
518 Ostatné služby 7 722 1 014 974 993
521 Mzdové náklady 8 501 526 565 564
524 Zákonné sociálne poistenie 9 115 124 137 134
527 Zákonné sociálne náklady 11 13 15 18 16
532 Daň z nehnuteľností 14 4 4 4 4
538 Ostatné dane a poplatky 15 8 6 3 3
544 Úroky 19  7  7
545 Kurzové straty 20   1   
546 Dary 21   137 
547 Osobitné náklady (analytika od roku 2008) 22 1 088 2 872 698 3157
549 Iné ostatné náklady 24 3 20 23 18
551 Odpisy dlhodobého nehmot. a hmot. majetku 25 41 60 60 55
558 Tvorba a zúčt. zákonných opravných položiek 33 8   
562 Poskytnuté príspevky iným účt. jednotkám 35 32 77 28 29

Účtová trieda 5 celkom           r. 01 až 35 38 2 787 4 917 2 874 5196
644 Úroky 53 15 14 77 64
646 Prijaté dary 55 0 0 0 0
649 Iné ostatné výnosy 58 4 6 122 1
651 Tržby z predaja dlhodobého N a H majetku 59   4 1
656 Výnosy z použitia fondu  64 976   
658 Výnosy z nájmu majetku 66 21 20 20 21
663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 69 2   
664 Prijaté členské príspevky 70 125 168 127 154
691 Dotácie  73 1 652 6 853 2 711 11 143

Účtová trieda 6 celkom                 r. 39 až 73  74 2 795 7 061 3 061 11 384

Výsledok hospodárenia pred zdanením  r. 74 - 38 75 8 2 144 187 6 188

591 Daň z príjmov 76 4 3 16 4

Výsledok hospodárenia po zdanení(r.75-(76+77)+/-    78 4 2 141 171 6 184
 

Vyššie čerpanie nákladov v roku 2012, oproti predchádzajúcemu roku, 
súvisí so zabezpečovaním aktivít súvisiacich s voľbami do NR SR 
v marci 2012 (účet 547). V nákladovej položke Ostatné služby (účet 518) sú 
zúčtované náklady na zabezpečenie bežných služieb súvisiacich 
s prevádzkou politickej strany.  
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10. Informácia o finančnej situácii strany 
 
 
(v  tis.  € ) 

  A k t í v a  
číslo 

riadku 
výkazu

Rok 
2009 

(Netto)

Rok 
2010 

(Netto) 

Rok 
2011 

(Netto) 

Rok 
2012 

(Netto) 
A.   NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU  súčet r. 002+009+021 001 852 914 582 548
1. Dlhodobý nehmotný majetok spolu       r. 003 až 008 002 0 0 0 0
2. Dlhodobý hmotný majetok spolu         r. 010 až 020 009 846 907 575 542
  Pozemky                                                      (031) 010 194 193 51 56
  Umelecké diela a zbierky                                (032) 011 0 0 0 0
  Stavby                                         (021 - (081 - 092AÚ) 012 636 613 454 445
  Samostatné hnuteľné veci a súbory vecí  (022-(082+092AÚ) 013 16 8 4 1
  Dopravné prostriedky                (023 - (083 + 092AÚ) 014 0 93 66 40

3. Dlhodobý finančný majetok spolu          r. 022 až 028 021 7 7 7 7
  Podielové CP a podiely v OS v ovládanej osobe (061-

96AÚ) 022 7 7 7 7
B.   OBEŽNÝ   MAJETOK   SPOLU  r. 030+037+042+051 029 1 334 3 405 3 575 9 748
1. Zásoby spolu                                    r. 031 až 036 030 6 5 5 3

Materiál                                        (112 + 119) - 191 031 6 5 5 3
Poskytnuté prevádzkové preddavky         (314 - 391AÚ) 036 0 0 0 0

2. Dlhodobé pohľadávky                          r. 038 až 041 037 0 327 327 327
Pohľadávky z obchodného styku  (311AÚ až 315AÚ)- 391AÚ 038 0 327 327 327

3. Krátkodobé pohľadávky                r. 043 až 050 042 332 2  126  97
Pohľadávky z obchodného styku  (311AÚ až 315AÚ)- 391AÚ 043 332 1 124 95
Ostatné pohľadávky                          (315AÚ - 391 AÚ) 044 0 0 1 1
Daňové pohľadávky                             (341 až 345)  046 0 0 0 0
Iné pohľadávky  (335AÚ+373AÚ+375AÚ + 378AÚ) -391AÚ 050 0 1 1 1

4. Finančné účty                          r. 052 až 056 051 996 3 071 3 117 9 321
Pokladnica                                       (211 + 213) 052 44 48 79 71
Bankové účty                                  (221AÚ + 261) 053 952 1  023 3 038 4 930

 Bankové účty s dobou viazanosti viac ako jeden  rok (221AÚ) 054 0 2 000 0 4 320
C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU        r. 058+ 059 057 16 58 36 86
1. Náklady budúcich období                                 (381) 058 16 47 33 33

Príjmy budúcich období                                  (385) 059 11 3 53
         MAJETOK  SPOLU                 r. 001 + 029 + 057 060 2 202 4 377 4 193  10 382

 
 

V roku 2012 vyšší objem majetku je vytvorený najmä z príspevku zo 
štátneho rozpočtu za výsledky parlamentných volieb 2012 (viď. kapitola 7.), 
pričom tieto prostriedky sú zdrojom krytia nákladov a výdavkov na 
politickú činnosť účtovnej jednotky.  
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10. Informácia o finančnej situácii strany 
 
 
(v tis. €) 

  P a s í v a 
číslo 

riadku 
výkazu 

Rok 
2009 

Rok 
2010 

Rok 
2011 

Rok 
2012 

A.    VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU SPOLU
           r. 062+068+072+073 061 1 860 4 001 4 030 10 219
1. Imanie a peňažné fondy                    r.063 až r.067 062 1 318 1 318 1 176 1 181

Základné imanie                                                (411) 063 1 318 1 318 1 176 1 181
2. Fondy tvorené zo zisku      r.069 až r. 071 068 538 542 2 682 2 854
  Fondy tvorené zo zisku       (423) 070 538 542 2 682 2 854
3. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia min. rokov  072 0 0 0 0
4. Výsledok hospodárenia za účt. obdobie r.060-

(062+068+072+074+101) 073 4 2 141 172 6 184
B.  CUDZIE ZDROJE SPOLU       r. 075+079+087+097 074 219 257 163 158
1. Rezervy                                   r. 076 až  078                       075 46 46 50 51
  Krátkodobé zákonné rezervy         (323+451AÚ+459AÚ) 078 46 46 50 51
2. Dlhodobé záväzky                               r. 080 až 086 079 17 17 16 15
  Záväzky zo sociálneho fondu                                 (956) 080 17 17 16 15
3. Krátkodobé záväzky                                r. 088 až 096 087 156 194 97 92
  Záväzky z obchodného styku    (321 až 326) okrem  323 088 107 136 35 33
  Záväzky voči zamestnancom                        (331+ 333) 089 31 35 36 35
  Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou 

 a zdravotnými poisťovňami (336) 090 14 16 17 15
  Daňové záväzky                                 (341 až 345) 091 3 7 9 9
  Ostatné záväzky (379 AÚ + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ) 096 1 0 0 0
4. Bankové výpomoci a pôžičky               r. 098 až 100 097 0 0 0 0
  Prijaté krátkodobé finančné výpomoci          (241+ 249) 100 0 0 0 0
C.   ČASOVÉ ROZLÍŠENIE SPOLU                  r. 096 až 098 101 123 119 0 5
1. Výdavky budúcich období                                    (383) 102 0 2 0 0
 Výnosy budúcich období                                     (384) 103 123 117 0 5
      VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU  
      r.061+r.074+r.101 104 2 202 4 377 4 193 10 382

 

 
Na základe volebných výsledkov  do NR SR si politická strana 
zabezpečila v roku 2012 príjem z príspevkov zo štátneho rozpočtu, 
ktorý vytvoril predpoklad vysokého výsledku hospodárenia účtovnej 
jednotky v roku 2012 (riadok výkazu 073).     
Ostatné položky vlastných a cudzích zdrojov krytia majetku sú 
objemovo v intenciách predchádzajúcich rokov.  
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11. Informácia o udalostiach osobitného významu  
 
 
 
Po skončení účtovného obdobia hodnotiaceho roka 2012, za ktorý sa 
vyhotovuje výročná správa, nenastali žiadne udalosti osobitného 
významu, ktoré by mohli ovplyvniť negatívne alebo pozitívne budúcu 
hospodársku a finančnú situáciu strany.  
 

12. Informácia o návrhu na rozdelenie zisku 
 
Výsledok hospodárenia po zdanení, dosiahnutý v roku 2012 vo výške 
6 184 tis. €, sa navrhuje zaúčtovať na účet Fondu tvoreného zo zisku, 
ktorý sa podľa postupov účtovania používa ako zdroj krytia potrieb v 
oblastiach, ktoré sú predmetom činnosti a zabezpečenia chodu strany. 
Použitie fondu je možné na obstaranie dlhodobého hmotného 
a nehmotného majetku, nákup zásob, úhradu iných nákladov 
potrebných pre chod strany, zvýšenie základného imania, tvorbu iných 
fondov.       
 

13. Prehľad o príjmoch strany podľa §22 ods.1 
   zákona 
Príjmy strany podľa §22 ods.1 zákona sú uvedené v kapitole 6.ods.1 
tejto správy. Nižšie uvedený prehľad prezentuje príjmy strany, ktoré 
sú pre stranu Výnosmi, podľa postupov a zásad účtovania, 
a nadväzujú na Výkaz ziskov a strát roku 2012 v štruktúre §22 ods.1 
zákona.   

                                 v tis. EUR 

Príjmy/výnosy     11 384 
z toho :    

- členské príspevky  (viď. kapitola 18)     154 
- dary  0 
- z predaja a prenájmu majetku (viď. kap. 6)   22        
- prijaté úroky z bankových účtov   64 
- príspevky zo ŠR   (viď. kapitola 7)  11 143 
- iné výnosy  (viď. komentár ku kapitole 6) 1 

 
V položke príjmy z predaja a prenájmu majetku účtovná jednotka 
účtuje príjem z prenájmu nehnuteľnosti a súvisiacich služieb vo výške     
21 096.-€ a z predaja vozidla vo výške 1 000.-€.  
Iné výnosy sú vytvorené najmä náhradami od poisťovne a náhradami 
súdnych poplatkov a trov konania.  
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14. Evidencia príjmov z pôžičiek a úverov podľa 
§30 ods.2 písm. f) zákona (§22 ods. 2 zákona ) 

 
 
Politická strana SMER - sociálna demokracia dňa 13.12.2011 
uzatvorila s OTP Banka Slovensko, a.s. Zmluvu o kontokorentnom 
úvere s úverovým limitom 1 000 000.-€, na účely financovania 
nákladov a výdavkov súvisiacich s volebnou kampaňou na voľby 
konané v marci roku 2012. 
Úverový veriteľ:  OTP Banka Slovensko, a.s.  
           Štúrova 5, 813 54 Bratislava    
    IČO:  31 318 916 
Splatnosť úveru :   12.12.2012 
Variabilná úroková sadzba tvorená EURIBOR (fix na 1M depozit)+ 2% p.a.  
Dátum prvého čerpania:   7.3.2012 
Čerpanie úveru na zmluvný účel:   1 000 000.-€ 
Splatenie úveru:   3.7.2012 
 
Politická strana SMER – sociálna demokracia okrem vyššie uvedeného 
úveru neúčtovala v roku 2012 o inom príjme z pôžičiek alebo iných 
úverov. 

 
15. Prehľad o prijatých daroch a iných bezodplatných   

plneniach podľa §30 ods. 2 písm. g) zákona 
 

Politická strana SMER - sociálna demokracia v roku 2012 neevidovala 
a ani neúčtovala o príjmoch z darov a iných bezodplatných plnení. 
Politická strana si v roku 2012 splnila povinnosť zverejňovania 
informácií o prípadných darcoch na svojej internetovej stránke 
v súlade s § 23 ods. 4 zákona.  
 
Iné zmluvné plnenia, rozdiel medzi cenou obvyklou a cenou 
dojednanou - § 23 ods. 3. e): 
 
Právnické osoby a fyzické osoby (podnikatelia) 

názov sídlo IČO Predmet zmluvy Cena/rok 

  VUMAT SK, sr.o. ul. Pri Cintoríne č. 36, Žilina 01004 36406252 podnájom 12,9m2 1.- €
( vyhlásenie nájomcu o obvyklej cene v mieste a čase nájmu vo výške 134,66€/m2) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 40

 

Vyhlásenie v zmysle § 24 zákona 
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16. Informácia o plnení daňových povinností 
podľa § 30 ods. 2 písm. h) 
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17. Informácia o počte členov strany podľa §30   
ods.2 písm. i) 

 
Politická strana SMER - sociálna demokracia k 31.12.2012  eviduje  
16 376 členov. 
 
18. Informácia o úhrade členských príspevkov 

podľa §30 ods. 2 písm. j) 
 
Politická strana SMER - sociálna demokracia v roku 2012 prijala 
členské príspevky v hodnote 154 134,92 €.  
Podľa §22 ods. 4 politická strana evidovala prijaté členské príspevky 
poskytnuté v roku 2012 v hodnote 829.-€ a viac u týchto členoch:  

Meno, priezvisko Trvalý pobyt Suma v € Úhrada * 

Ivan Varga Veterná č. 2211/12, 920 01 Hlohovec 11 670.-    H** 
Renáta Zmajkovičová Špačinská cesta 634/23, 917 01 Trnava 3 020.- H 
Marian Kružliak Zd.Nejedlého 28, 93405 Levice 1 000.- H 
Jozef Havala Pášťovce 478, 935 82 1 000.- H 
Mária Janíková Sládkovičova 747/17, 95801 Partizánske  1 190.- H 
Mária Grullingová Smaragdová 43, 04011  Košice 2 089.- H 

   Poznámka: 
  * úhrada realizovaná v hotovosti /H ; bankovým prevodom B/ 
  ** členské príspevky boli poskytnuté v priebehu roka v niekoľkých tranžiach  
      pričom jednotlivé sumy neprekročili 5 000.- €  
  

19. Prehľad záväzkov po lehote splatnosti podľa 
§30 ods. 2 písm. k) 

 
Politická strana SMER - sociálna demokracia v roku 2012 účtovala 
o záväzkoch po lehote splatnosti v hodnote 1 124.- €. Vo všetkých 
prípadoch išlo o dodávateľské faktúry vystavené a splatné v mesiaci 
december, avšak doručené boli až v mesiaci január 2013. Všetky 
záväzky, evidované po lehote splatnosti, boli v nasledujúcom mesiaci 
uhradené. 
 

20. Ročná účtovná závierka obchodnej 
      spoločnosti podľa §30 ods. 2 písm. l) 
 
Ročná účtovná závierka Agentúry SMER, s.r.o. IČO: 35775726, so 
sídlom Bratislava, Súmračná 25, ktorej 100% obchodný podiel a 
jediným spoločníkom je strana SMER – sociálna demokracia, 
obsahuje: A.  Súvaha k 31.12.2012 
                B.   Výkaz ziskov a strát k 31.12.2012 

   C. Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2012 



 

 43

 
 

20.  A.  Súvaha obchodnej spoločnosti  
 
 



 

 44

 
 

20.  A.  Súvaha obchodnej spoločnosti 
 
 



 

 45

 
 

20.  A.  Súvaha obchodnej spoločnosti 
 
 



 

 46

 
 

20.  A.  Súvaha obchodnej spoločnosti 
 



 

 47

 
 

20.  A.  Súvaha obchodnej spoločnosti 
 
 
 



 

 48

 
 

20.  A.  Súvaha obchodnej spoločnosti 
 
 



 

 49

 
 

20.  A.  Súvaha obchodnej spoločnosti 
 



 

 50

 
 

20.  A.  Súvaha obchodnej spoločnosti 
 
 

 



 

 51

 
 

20.B. Výkaz ziskov a strát obchodnej spoločnosti  
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20.  C.  Poznámky k účtovnej závierke 
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21.Prehľad o majetku, záväzkoch, príjmoch,  
     výdavkoch a daroch  
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22. Komentár k Prehľadu o majetku, záväzkoch, 
príjmoch, výdavkoch a daroch 
 
 
Pre spracovanie Prehľadu o majetku, záväzkoch, príjmoch, 
výdavkoch a daroch  boli použité oficiálne štatistické účtovné výkazy 
(výsledovka Uč. NUJ 2-01 Výkaz ziskov a strát, Súvaha Uč. NUJ 1-01), 
a nadväzujúce interné členenie účtovných položiek,  čím bolo 
dosiahnuté, že prezentované údaje podávajú verný obraz 
hospodárenia politickej strany tak, ako sú zachytené v podvojnom 
účtovníctve účtovnej jednotky. Jednotlivé údaje na seba  nadväzujú 
a vo svojom výsledku sumárnych údajov prezentujú jednotný celok 
Majetku vo forme Aktív a na strane druhej zdrojovú časť krytia 
majetku vo vyjadrení   Cudzích zdrojov vo forme  Záväzkov. Aktivita 
politickej strany je prezentovaná Príjmami vo forme Výnosov a 
Výdavkami vo forme Nákladov.  
  (v tis. EUR) 

Majetok spolu (aktíva)          10 382  
z toho : 
 
A. Neobežný majetok spolu          548    
1. Dlhodobý hmotný majetok     541 
- pozemky  56 
- stavby        444 
- samostatne hnuteľné veci a súbory (IT technika, inventár..)    1 
- dopravné prostriedky    40 
2. Dlhodobý finančný majetok           7 
      (Podiely v obchodnej spoločnosti Agentúra SMER s.r.o.) 

B. Obežný majetok spolu    9 748 
1. Zásoby             3 
     (účtovanie zostatku PHM k ultimu roka, čl. preukazy ) 

2. Dlhodobé pohľadávky (Pohľadávky z obchodného styku)           327      

3. Krátkodobé pohľadávky       97 
     (pohľadávky z obchodného styku)   

4. Finančné účty      9 321 
      (pokladnica, termínované vklady na bankových účtoch ) 

C. Časové rozlíšenie spolu          86 
      (časové rozlíšenie nákladov a príjmov budúcich období - predplatné, 
       poistné, vyúčtovanie bežných platieb na prelome rokov, a pod.) 
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22. Komentár k Prehľadu o majetku, záväzkoch, 
príjmoch, výdavkoch a daroch 
 
   
      (v tis. EUR) 

Cudzie zdroje spolu   158
   

1. Rezervy  51 
      (krátkodobé rezervy – na nevyčerpané dovolenky, audit, energie..)  

1. Dlhodobé záväzky      15 
      (záväzky zo sociálneho fondu ) 

2. Krátkodobé záväzky   92 
- z obchodného styku (bežné záväzky z obchodného styku,              33 
   záväzky za SDĽ, nevyfakturované dodávky)      
- záväzky voči zamestnancom (decembrové mzdy)               35    
- odvody z miezd (zúčtovanie so Soc. a zdrav. poisť. za december)       15 
- daňové záväzky ( za december)                    9 
 
     (v tis. EUR) 

Príjmy – výnosy       11 384 
1. Úroky               64 
2. Iné ostatné výnosy  (viď. kapitola 6)  1 
3. Výnosy z nájmu majetku  22 
4. Prijaté členské príspevky  154 
7. Dotácie (príspevky zo ŠR SR)         11 143            
 
Prehľad Príjmov – výnosov prezentuje údaje podľa druhu príjmov 
a výnosov tak, ako sú zaúčtované v súlade s účtovnými postupmi 
a vykazované vo výkaze ziskov a strát. 
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22. Komentár k Prehľadu o majetku, záväzkoch, 
príjmoch, výdavkoch a daroch 
 
 
     (v tis. EUR) 
Výdavky – náklady     5 200  
 
1. Osobné výdavky           714 
    (účet 521, 524, 527 mzdy, sociálne poistenie, sociálne náklady) 

2. Náklady na politickú prácu    1 152 
- účet 501 spotreba mat., propagač. PHM, DHM, periodiká a iné,                       24          
- účet 512 cestovné,                                11 
- účet 513 reprezentačné,                      50 
- účet 518 služby spojené s polit. činn. vr. prenájmu, poštovné,              940 
              telekom, právne porad. služby, monitoring, prepravné, iné 
- účet 547 vytypované aktivity strany (MDŽ, MDD, Máje, SNP, Deň matiek a iné),              98        
- účet 562,563 členské poplatky            29  

3. Náklady na správu        239 
- účet 501 spotreba kanc. čist. potrieb, DHIM               64 
- účet 502 spotreba energií a iných médií,          33 
- účet 511 oprava udržiavanie           23 
- účet 513 bežné reprezentačné    11 
- účet 518 nehm. majetok, retransmisie, doména, semináre,  35           
               servis IT a T-Com, školenia zam., a iné, 
- účet 532,538,544,545,551,591 daň z nehnuteľnosti, úroky z úveru     73 
            odpisy, daň z príjmu a z úrokov, správne a iné poplatky ...                             
4. Volebné výdavky           3 069 
    (volebné náklady v roku 2012 v štruktúre záverečnej správy o nákladoch na voľby do NR SR)    

5. Iné výdavky  26  
- účet 518,548,549, audit a tlač VS, bank. poplatky, poistenie majetku a iné         26 
                   
  
Podrobné členenie nákladových položiek podľa výkazu ziskov a strát 
je uvedené v kapitole 10. 
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23. Vývoj hlavných finančných ukazovateľov 
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24. Správa nezávislého audítora podľa §30 ods.3 
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25. Správa o preverení súladu o hospodárení        
politickej strany 
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26 . Záver 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


